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Щмюі ін
ннрцщнннрнр м»іть яті шврі фермерські; 
заступники. жде ці жуеідж мдриой* П. коли іюбечилм в вард* і 
непі. куди шківе* більшість нрогриістів. Вовн виколота- 
ся і створили рею* з двома робітничими послами так звану 
групу “

"DIKAimi LA BOB IIVI” . що прогрес істо будуть СОН РЯБОЇ КОБИЛИ. ФАКТИ Я ЦИФРИ.гтгресн В цеdM івее at• Єн м U» ві
(Малтй фейжтт.)» те се atжі

Недавня світова війна кош­
тувала тільку саму антамту по­
верх 40 мільярдів фунтів вггер- 
яінгів і 12 міліомів 597 тисяч

м-ор Шо було-б?-. Що?„
Тер лоба і не знав “що бу­

ло-б >"
Редактор повернувся на спи- і 259 людей, що були вбиті і 

ну. відкрив очі, ноги розета- пропавші без сліду. Про 
вив тризубом і звернув свою! ко й легко ранених вже й не 
думку в практичний бік:

— Щоб мати 100,000 у країн- j ступали проти цеї різні иаро
ських міністрів, треба мати Д**» були вкинені а тюрму 
300.000 українських послів. Світом керувала благородна 
Раз! ! "демократія”. А сьогодня Гін-

1 він в думці зарубив зару- і денбург, який разом з кайзе- 
бинку на середньому ‘зубцеві Р°м Фільгельмом повинен був 
тризуба. бути повішений на одній ши-

— А що посли внбіраються І бениці — вибраний президен­
том Німеччини.

per year
U Фермерам треба ароауміпі, що д о тої нори, поки 

збудують разом а робітниками своєї фермерсько-робітничої
організації з клясоеим розмежуванням віл Ауржуазії 

і з міра.шов. програмо»', опертою на основах клмгояоі боротьбя.) 
ае можуть вони надіятися добра від тої політичних орГаніза . 
цій, що ними керують і їх контролюють буржуазні патітичні 
шахраї і їхні агента, без агляду на те, як ті орґаяі.іації ж на 
:швалнся-б: прогресивними, дуже прогресивними чи й архнп|ю 
гресжвяммм.

с»*а сміх ашхсД у вина,
мив В разі. « о иртм вр«а<в
ю ou*. УвраЬмі нам *о всі *и-

■с
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-УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ* 

гаапа авв
тяж

Якби » Манітобі бузо 
два а би хай три фермерські носа*, 
ти м* 6> лив вже одного х ти ц»-

згадуемо. Чесні люде, які вм­ни т в Ma
ИЙСПДЬСВ в Уп. еов , 

■М. Пововнч,М (*Укр Голос"-, ч. 21 1925.)
Редактор спав з розплюще­

ними очима. Його мізок і в 
сні працював над математични­
ми числами:

— Як би в манітобському 
парламенті було три фермер­
ських посли, то вже один був- 
бн міністром... Як-бм було 
шість послів — два будн-6 мі­
ністрами. А як би було 12 по­
слів — 4 були-б міністрами.

Мізок щораз прояснювався 
і пронизував числа,-1 як екс-рей 
пронизує людські тельбухи:

Як би було 600 фермер­
ських послів — 200 були-б міні­
страми. А я* би... як би... бу­
ло... 6,000 послів — 2,000 бу­
ли-б міністрами.‘А як би... 
30,000 послів — 10,000 були-б 
міністрами... От_-тоді!„. Фю- 
ю-ю-тьі...

Свиснув редактор і почіхав 
пяту, бо блощиця вкусила.

1 знову віддався солодким 
мріям.

Він напів-прнмружив очі і 
солодко протягнувся. Простір 
перед ним закрився жовто- 
блакитним серпанком, а на йо­
го фоні появилося загадочне 
число — 300,000.

Редактор зморщив лоба, а 
б.ІЬщиця тільки чвиркнула під 
п ягою.

— Маю!...
Сказав він рішуче, але так

$400Передплата вя рік

Адреса:
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Oar. Pritchard Are and MeOreger St , Winnipeg, Man., Canada. ХТО ЗАСУДИВ УКРАЇНСЬКИХ ПОСЛІВ 
ПОЛЬСЬКОГО СОЙКУ, з партій і то з пануючих, то 

треба, щоб 300,000 Українців 
стали членами партій і то па- Троцький повернув до Мо­

скви і не повалив радянську 
владу, ані не вкинув Зіновєва 
за краги. Яке-ж це розчару­
вання для капіталістичної і со- 
ціял-патріотичної преси!

БЕСКО ПРОБУЄ РОЗБИТИ 26. ДІСТРІКТ. нуючнх.
Він знову зробив в думці за­

рубнику... щоб не втратити ра­
хуби.

— А тому, що я не знаю, 
котра партія завтра буде пану­
ючою, то треба, щоб 300,000 
Українців розлізлися по рі- 
жних партіях... Три!

Ще одна зарубинка.

В минулому числі “У.Р.В." в Бяшмньскего, бувшого помі- 
статті “Процес над українськи-! щика з Глухоейч на Україні 

сой- Пан Башиньскі з походженняВ останньому числі нашого часопису було сказано про те, 
яким способом власники вуглевнх копалень розбили «пітер­
ську органі.«цію в 18. дістріггі. Вгадано було також і про те, 
що ославлена БВСКО задуму* зробити те ж саме а майнер. 
ською організацією в 26. дістрікті. Правильність наших заклю- 
чсиь вже підтверджують вісти а Нової СконііІ.

ми послами польського
му” писалося, як відбувалася Українець, за часів української 
в Рівному, на Волині, росправа; влади був оберпрокуратором в 
а на першій стороні в новинці. Київ!. На польське перейшов 
писалося, що українських по- щойно в 1921 році І тепер ду- 
слів вже засуджено: Чучмая же ревно служить Полякам", 
на два роки вязниці, а Василь- Отже маєте. Головою поль- 
чука і Козицького по рокові. ського суду, що засудив укра- 

Тепер пару_ слів про самих ; їнських постів за зраду поль- 
7іослів. Чучмай, Васильчук і ської держави, був Українець,
Козицький — українські посли бувший член українського на- 
з Волині до польського сойму, ціоналістичного уряду в Киї- 
члени так званого українсько- ві. “Новий Час" не подає'ко­
го клюбу. Є вони націоналісти трого уряду цей пан Башпн- 
не тільки по походженню, але ський, що тепер перекинувся в

Башиньскего, був членом: уря- 
Правда, їх не можна рівнати, ду часів Центральної Ради, 

скажемо, хоч би до українських гетьмана Скоропадського, чи 
націоналістів в Канаді (здасть- Директорії? 
ся, що таких тут зовсім нема). Хоч це ріжниці ніякої не 
бо коли їм прийшлося вибрати робить. Українські патріоти 
мужів ІЬвірря. яким позволе- в Канаді і Злучених Державах 
но було лишитися в салі суду всім тим урядам однаково мо- 
(суд відбувався при замкне- лилися і називали їх своїми, у- 
них дверях), то вони вибрали критськими, А тепер ось маєш, 
таких мужів довірря: Евгена “Своя своїх не познаша".
Братина, кореспондента радян- Коли робітники казали, шо тихо, що сам свого голосу не 
ського телеграфічного аген- всі ті попередні уряди на Укра- почув. Боявся, щоб ніхто не 
ства; Б. Зінґера, кореспонден- їні були урядами панськими, підслухав державної тайни, 
та жидівських часописів і ко- то українські патріоти з піною — Маю'.... І оловна ироб.іє- 
респондента “Діла”." на устах голюкали на робітни- ма розвизана. Число 300,000 —

Так доносить галицька наці- ків. А тепер член того уряду є це українське населення в Ка-
головою польського суду, який наді. Як би всіх 300,000 зробити 
судить українських послів. послами манітобського парля- 

Дехто може скаже, що він менту, то 100,000 з них були-б

Ціна церкви для капіталі­
стичної клясн найкраще пред­
ставлена Робертом Бабсоном, 
капіталістичним статистиком вПочинається та* т» сама історія, шо й на заході, в 18. ді­

стрікті. ВВ6КО веде вж<- переговори :і лайнерами ІІИКту і ста­
рається наклонити їх до заклинення ок|*»моІ угоди, щрб в цей 
спосіб зробити п|киом та викликати деморалізацію серед 
страйкуючих майнерів. Майнера* пропонує БЕСКО знижку 
платні на десять відсотків, а за це обіцює негайну і сталу 
працю.

Потім редактор почав діли-І Злучених Державах: "Ціна на- 
між українськими послами : тих вкладів до ріжних підпрн-ГІІ

міністерські портфелі. Виби-1 ємств залежить на силі наших 
рав самих “надьожних”. ~

Себе зробив міністром фі­
нансів... за одно вже й премі- 
єром. Подумавши трохи, про­
голосив себе королем і архи- 
патріярхом автокефальної цер­
кви.

церков. Провідники є власне 
тими людьми, від яких в дій­
сності залежить більше, як від 
банкнрів, правників і фінансі- 
стів. Релігія є барикадою на­
ших інституцій. Коли візьме­
мо під увагу, що майже 15“., 
людей має в своїх руках ріж- 
не багацтво, а менше, як 3"„ 
мо)ке платити податки зі "своїх 
доходів, то значіння для нас 
церкви найкращеС^гут пока­
жеться. Не дивіться на це, що 
церква стає багатьом чужою і 
її теодьоґія пережита. Власне 
через це її робота дуже кори­
сна для нас".

Так каже капіталістичний

Повторявшої точнісінько те саме, що кілька місяців тому 
діялося в Фериі, В. К. Сепаратною угодою з фернійеькими 
майнерами почався |*і:івал сДіайку і мпітерської організації 
в 16. дістрікті, а така-ж сама угода в Пикту мала-б започатку­
вати програну страйку і |юзвал організації в 26. дістрікті.

Положення тут аяальоґиіне до того, що було кілька міся­
ців тому в 18. дістрікті ще й тим, що на зустріч капіталістам 
■дуті» такі-ж самі темні духи, дсморалізаторн робітничого ру­
ху. На заході допомогли власникам копалень вихованці Шср- 
мана і прихильники Одної Великої Юнії, а на сході роблять це 
прихильники Лсжіра і Россела, також члени Одної Великої 
Юнії, котрі недавно полишили організацію Юнайтед Майн Вор- 
кере. черго те, що цей дістрікт П для них 

•З колишньої в иочатках революцій

й по переконанню.

Далі вже думати не міг. Пе­
репрацювавшися — заснув гли­
боким царським сном.

Спав і не спав. І ви ділося йо­
му і снилося. Він сидів на баль- 
коні великої королівської па­
лати, довкола були фонтани, 
а в тих фонтанах всі його 
100,000 міністрів прали свої о- 
нучі і мили грішне тіло.

Редактора пройняла дрож.
— Ах, як не дипльоматично!

— сказав він і відвернувся, а 
повертаючись на другий бік, 
стер з тризуба рубці і... загу­
бив рахубу.

Як не силкувався він рано 
пригадати рахубу, в иамяти йо­
му затримався тільки її ноча-1 не зможе знищити ідею і вби­

ти думку працюючих на шля-

•pr радикальний. 
тої організації, Одної 

Великої Юнії, злюбили її лідери остаточно отверту контррево­
люційну і стрвйкбрехерсиеу агенцію. Її ґемблєрський орган 
і “організатори" тільки й те роблять тепер, що допомагають 
буржуазії поборювати комунізм і рбзбиватн робітничі страйки. 
Отерті кооперація О.В.Ю. з буржуазією виявилася яскраво вла­
сне під час страйку майнерів в Новій Скошії. О.В.К). і її полі­
тичний підголосок Незавиеима Партія Праці всі фонди, зібрані 
їхнім комітетом ніби на допомогу страйкуючим майнерам в Но­
вій Скошії, весь час посилають не до виконавчого комітету май­
не рської організації, а до “ситизенеьких" комітетів, якими ке­
рують попи і буржуазні гіпокрити. Це для того, щоб упоко­
рювати етрайкерін перед буржуазією. Від того пішли вони 
ще к|юк дальше і через своїх прихильників, членів О.В.Ю. 
в Пикту, стараються допомогти БЕСКО розбити страйк і май 
перську організацію.

БВСКО використовує досвід і способи для розбивання 
страйку, що виявилися успішними в 18. дістрікті. Питання 
тільки, чи зуміють майнері в Новій Скошії використати для 
своєї науки те, що сталося а майнерами на заході. Якщо во­
ни зуміють вчитися на досвіді так, як їхні визискувачі вчаться, 
то не дадуть себе взяти підступам обпитаної сталої праці і не 
підуть за намовою зрадницької горстки членів О.В.Ю. на сепа­
ратні угоди з БЕСКО, але вистоять всі разом до кінця боротьби 
і не допустять до розбиття своєї організації і єдности.

слуга.

Історія революційного ро­
бітничого руху має так багато 
чесних людей, так багато неу- 
страшимих героїв і мучеників, 
що горстка дармоїдів ніколи

оналістична газета “Новий 
Час", яка також мала свого
кореспондента.

Та не так нам цікаві в дано­
му разі мужі довірря, як те, 
хто судив цих українських по­
слів. Судив їх такий-же самий 
Українець... Навіть не такий- 
же самий, але ще більш “ви­
значний”, чим самі посли.

Ось що читаємо ми в “Ново­
му Часі” з 14. травня про суд 
в Рівному:

“Попереджений грімким о- 
кликом возьного: “Wstac! S$d 
idzie ! ' ' виходить на салю суд з 
трьох суддів під проводом- п.

міністрами.
Гі-гі! — Гігікнув тонень­

ким голосом редактор. — О, 
бой! А це мало-б для Україн­
ців не лише в Канаді, але й на 
цілому світі значіння.

І задумався:
— Яке значіння? А як би ма­

ли Українці на цілому світі зна­
чіння, то що з того було-б?...

зрадив національну 
Дурниця. Він остався вірний 
своїй справі. Він був поміщи­
ком і коли повстала на Украї­
ні влада поміщиків, він став її 
членом. Коли українські робіт­
ники й селяне повалили владу 
поміщиків на Україні, він пі­
шов до Польщі і боронить там 
владу поміщиків.

А націоналізмом поміщики 
всіх націй прикривають тільки 
свої поміщицькі інтереси.

Газетяр.

справу.

ток:
“Якби в Манітобі було нині 

не два, а бодай три фермер­
ські посли, то ми булиб вже 
одного з них мали 

Так і написав.
І вийшло дуже куцо.

Кі/рку.кчіко.

ху поступу.

Поверх вісім тисяч політи- 
мінісгром”. і ЧНИХ ИИЗІІІВ СИДИТЬ в німець­

ких тюрмах. Є це переважно 
робітники, в дійсності комуні- 

; сти, або їх приятелі. Однак з 
тюрми недавно були випущені 
брати Барматові, які за допо­
могою соціял-патріотичних у- 
рядовців обікрали державний 
банк на міліони золотих ма-

А УКРАЇНІЗАЦІЯ ТАКИ ПОСТУПАЄ,
! рок. “Кожний краде” — було 

буде видаватися українською оправдання соціял-патріотів. 
моном> Бути комуністом, це після бур-

ІЦоб уявити значіння цих j жуазної моралі е більшим зло- 
двох Газет, їх силу і звнзок з чином, як крадіж міліонів або 
робітничими та селянськими! вбивання страйкуючих робіт- 
м асами, внстарчнті. сказати,1 ннків. 
що ма Київщині вони мають

Хоч би жовтоблакнть цапки 
скакала, українізації нона, та­
ки не спинить. Тоді, як у країн-

(З розмиви і ч.ієнам ЦШ французької компартії тім. ле-Пті.) ська жовтоблакитна преса за
кордоном і/а всі лади толкує і 
перстолков^є українізацію, я- 
ку переводить радянська влада, 
на Україні в той час відбува­
ється кольосальна праця. Пра­
ця, якої не знає історія Укра­
їни.

РОБІТНИЧА ПРЕСА У ФРАНЦІЇ.
ТАКІ СОБІ- ЛІБЕРАЛЬНІ ПРОГРЕСІСТИ.

ся ця збільшився майже в пяте- 
ро, дві селянські газети і цілу 
низку партійних, професійних 
і військових газет та журналів.

На черзі стоїть справа утво­
рення щоденної газети в Лілі ,,,.. , Іам провадиться велике наці-(Па-де-Кале), де особливо мгц- ,г . . . ^ опальне будівництво, розвіша­ний вплив соціалістів. Остан- .. : *. - кіря-я українські національніні ми часами у Франції, за при- 1_ /-П/-ГУ сили, твориться велика націкладом С.Р.С.Р., починають 'ональна культура.зявлятися стінні газети, які ви- Г1 * 1о Національна — тільки не надають комосередки. Висвітлю- . _*, радість міщанам, авток<*фаліючи життя фабрики чи заво- ' _стам,г«‘тьманцям, петлюрівцям, ду, вони в той самим час від-1.., г Г) 1J Ой, ні. Розвивається вона надають значне місце біжхчим„ , - л. радісті> працюючим, всім тим,пол,точним под.ям и боротьб, ;цо вікамі; були в „,иолі. То.
з фашізмом та дорожнечою. # KaH!Ujf|t-bKa автокіфалія так бкіра перенести на українську 
Робітники дуже цікавляться * ' f ; ...репетує. мову орган червоної армії нацими газетами і число їх зро- . - - , ' , • ».к В квітні відбувся в Харкові Україні Чсіівона Аіімдя , та стає з кожним днем, досягаю- ,, .. 1 , ...1 . .... ,,„ . “ п.тєнхм Ц. К. Комуністичної військову газеті’ Красная Ро-

„ . Паїїтії (б.і України, який у- та” та перевести комапдувапняЗагальні умови істнуванни ?.. - г - N..1- . хяалив ЦІЛИЙ ііяд постулятів на українську мову в украні- комуністичної преси у Фран- 1 * ‘- " “ „ щодо рішучого переш-депня у- ських дивізія,
ції досить задовольняючі. J партії і в<іх дер- , Рішено повернути на. Укра-іти годі, але ми певні, що стан
>сіх комуністичних газет нам- жмшгх> партійних та освітніх Тну У країн ці в-кадетів, що ичап, армій “миролюбних" капіталі- 

ільших переслідхвань и^_азн^-1 установ згідно з рішенням ХІІ. ся в вищих військоних школах стичних держав більший, як в 
ла військова газета - я |:,*їаіду Р.К.П. в Москві, запропоновано ]м-во 1914 році. Бо сьогодня робіт-
зерм азарма ), орган ан , ріШРН0 в першу чергу при- люційній військовій раді скла 1 ник й фармер в світі далеко не 
тимілітаристичної пропа ан Рщшитн українізацію преси і сти плян здійснення україніза- той, що був в 1914 році.
ди, що відограв великх діо.ію в ПОруЧЄЯО редшеції “Комуніста” ції Української Військової О! Івась Не.шможник.
революціонізуванню францу- . ' 1к ч > • та виді.іоні преси приготовити крупі.

перехід “Комуніста”, централь- Всі ці ухвали мають бути ви 
ного органу партії, на укрДїн- копані до 1. січня 1926 ]кжу. 
ську мову.

Одночасно рішено видавати в 
Харкові ще одну масову робіт­
ничу Газету українською мово- 
ю, яка має бути органом нрофе- 

ЧИСЛО УРОДИН ЗМЕНША- ,.ІЙИНХ спілок.
СТЬСЯ. і В Київі рішено злучитц, дві

У всіх провінціях Канади, великі щоденні Газети “Біль-

Центральний оргдн францу­
зької комуністичної партії “1- 
маніте" є найбільш поширеною 
комуністичною газетою в Ев- 
ропі, виключаючи газети Ра­
дянського Союзу. її нормаль­
ний тираж становить 160—170 
тисяч примірників, а в періо­
ди напруженого політичного 
життя — досягає 200—210 ти­
сяч.

Дивом дивуються деякі наївні фарме|кіькі виборці, як це 
між ліберальним премієром Кіпром а іі|ювідшіком проґресістів 
Форком панує така велика приязнь, що Кінґ прнказав Норісові, 
кік'шшшюму нремієрові Мйнітобп, не ставити своєї кандидату­
ри в Брсндоні іі|кітн Форка під чаї- майбутніх виборів до до- 
міиіяльноі'о цардяменту. Вони не можуть зрозуміти, як це 
так може бути, щоб провідник лібс|шльної партії поїшрав про­
гресивного посла, та ще й провідника фармерських послів в до- 
мініяльному парламенті.

Коли б загал фармс)м ьких виборців, головно бідняків та се­
редняків, не джвапея ловити на гарні слова та фрази буржуаз­
них політичних шахраїв, коли-б у нього було більше політичної
снідом 
Кінґа

Навіть капіталістична преса, 
той найвірніший і наі(важні- 

Теиер па самій Київщині ви- ший с-чуга капіталу, часто го­
ворить сьогодня про певний 
мир та про роззброєння в ці­
лому світі. Скільки яка держа- • 
ва сьогодня має війська, що

2,900 робітничо-селянських ко 
респондентів.

дається українською мовою 18 
часописів, які |юзходяться в 
131,500 примірниках. Самих 
селянських видань є 5 і розхо­
дити-я вони в 85,300 примірки- “стоїть на сторожі миру” і 

скільки денно виробляє зброї 
Ухвалено «українізувати в — годі знати, бо <?дні перед 

Ха[юкні вищі освітні партійні другими криються. Це урядо- 
школи, як Інститут Маркі і іму ва тайна. На зверх ніби всі хо- 
і взагалі всі партійні школи на тять мира. За це сьогодня зна- , 
Україні. емо точно, скільки то в мирний

Потверджено ухвалу політ- і час, з початком 1914 року, сто­
яло готовопАвійська у світі, 
що “берегло мир”. Число ви­
носить 5 міліонів 199 тисяч

ках.

Останніми часами "Іманіте” 
пережила велику реорганіза­
цію в звязку зі змінами у ке- 
ровничій групі французької ко­
муністичної партії. Вона пере­
стала рівнятися на відсталого 
читача й обернулася в справ­
жню комуністичну газету. Во­
на має відділ “по заводах і фа­
бриках" і почала висвітлюва­
ти ідеольогічні справи — 
справи ленінізму.

В звязку з цим “Іманіте", 
без сумніву, втратила багато 
дрібно-буржуазних читачів, а- 
ле зріст партії на основі фабри­
чно-заводських осередків, що 
кожний день приносить ново- 

інспч як Форк разом зі своїми однодумцями майже го робігника-читача, дуже 
ціошірав його політику. Тому воно й знає, що Форк швидко надолужить цю “втра-

I, тоді він зрозумів-би, що нічого дивного в приязні 
рка немає. О ба ж вони одним ликом шиті. .1 Кінґ 

і Форк заступають інтереси буржуазії, бо|юннть капіталістнч- 
шій лад, а тим самим і визиск працюючих. А що один з них 
називає себе лібералом і належить до ліберальної партії, а дру­
гий називає себе проґресістом і належить до Групи проґресі­
стів, це не становить ніякої ріжниці.

Річ не в назві “прогресивний", ані навіть не в цьому, що 
прогресивних послів вибирали фармері. Ціла справа в тому, 
чиїм інтересам служать ті “прогресивні" посли: інтересам пра­
цюючих чи капіталістів? Не по назві, тільки по ділах треба 
оцінювати тих “народиіх” заступників.

Буржуазія не уважає на назву, але по вчинках пізнає тих, 
що П служать, як і тих, що ведуть боротьбу проти ньої. Най­
кращим прикладом свідчить якраз приязнь лібералів до Фор­
ка і його прогресивної Групи. Ліберальне правнтельетво пре­
красно бач

01711, 
і Фо

625 вояків. Розуміється, з ого­
лошенням мобілізації це число
в десятеро стало більше. А 
сьогодня? Точних цифр пода-

увесь час
і його прогресивні колєґи, це ліберали, дарма, що вони назвали 

г себе прогресіетамн. І тому то Кінґ прнка;іав не ставити Фор 
каві опозиції, бо й на що-ж поборювати “свого чоловіка”.

зької армії в Рурі; співробітни­
ки цеї газети ще досі сидять у 
тюрмі чи страждають на ка­
торзі. Решта комуністичних 
газет иноді тільки зазнає шко­
ди від штрафів.

ту"- РАКЕТА—ФОТОГРАФ."Іманіте" перевела з великим 
успіхом цілу низку політичних 
кампаній. Підчас останнього

В Німеччині зроблено спро­
би фотографування ракетою 
прнближно на височині 600— 
700 метрів. Закривка фотогра­
фічної камери сама відчиня­
ється в момент, коли ракета 
досягне найвищої точки. 
•Коли ракета падає назад, 

розкривається параш ют (при­
ладдя, що загальмовує падін­
ня ракети), і фотографічний а- 
парат так спускається на зем-

А ти чорна сотне плач!
.У усій.Назви “прогресивний" ухватилися буржуазні патітичні 

шахраї для того, що назва старих буржуазних партій — кой 
серштавної ліберальної — вже дуже дискредитовані і цим
партіям, головно на заході Канади, фармері й робітники не ві чним керовнмком страйку й до­
рить. Тому то миогі ліберальні а навіть і ковеервжтпвні полі вела на ділі, шо вона може бу- 
тнчпі шахраї стали па)іадувата під назвою “проґресістів". До ти бойовим органом мас. 
них зачисляв себе І покійний війні пеГськнй багатир Ешдавн Крім “Іманіте", французька 
і належить чимало бизвесменів, адвокатів і шшшх багатих шкі | компартія має ще одну газету крім французького Квебеку, шовнк”. що видається у країн 
родупів, що ще недавно належали до ліберальної та консерва на півночі ФраніЙі, дві газети число уродин за повоєнні часи ськов мовою і “Пролетарську 
тивної партій. А які з них прогресі ста, то виявилося хоч-би в Ельзацй і Льотарингії, одну кожного слідуючого року Правду", що видасться росій- 
.1 діяльносте Форка та його колег в доміні.-„г_лс^у парляменті. і щоденну жіночу газету, тираж, вменшається. Збільшаеться та- ською мовою, в одну велику ро- 

Але фармері дати себе зловити на нову назву і мтогі по і якої протягом останцьог(Ї мі-] кож смертність малих дітей, бітничо-селяаську Газету, яка

страйку робітниць-сердннщиць 
в Дуарнене, вона була факти- ПІДКУПНА ПОЛІЦІЯ.

Американські міста славлять­
ся тим, що в них часто поліція 
йде на руку злодіям, рабівни- 
кам і инших злочинцям.

Недавно поставлено перед 
суд в Сен Френсіско 3 поліцаїв 
за те, що взати 700 доларів 
хабйрів від бутлеґері». ляк
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